
046620
5@

KUPNÍ SMLOUVA č.

d le §  2079 a nás l. zákona č. 89 /2012 S b ., občanský  zákon ík , 

ve  zněn í pozdě jš ích  p ředp isů (dá le  jen „občanský  zákon ík")

níže uvedeného dne, měsíce a roku byla na základě Rámcové dohody 

č.j. MV-48334-37A/Z-2017 ze dne 5. 12. 2017 (dále jen „rámcová dohoda") 

uzavřena mezí smluvními stranami kupní smlouva tohoto znění

I. Z Á C H R A N N Ý  Ú T V AR  

H Z S Č R
Smluvní strany

h

Č ÍSLO

S M LO U V Y
1. Prodávající

N ázev:

S íd lo :

IČ O :

D IČ :

D R U Ii
S M LO U VY U( j B/*. 

P LN ÉMR O K

ČEPRO, a. s.

D ěln ická 213 /12 , H o lešov ice , 170 00 P raha 7

60193531

C Z 60193531

Z apsán  v  obchodn ím  re js tříku vedeném  M ěstským  soudem  v P raze 

oddíl B , V ložka 2341

2. Kupující

N ázev: Česká republika Záchranný útvar Hasičského  

záchranného sboru České republiky

O pavská 771 /29 , 748 01 H luč ín  

75152304

S íd lo :

IČ O :

D IČ : nen í p lá tcem  D P H



strana 2

II.

Předmět plnění a technická specifikace

1 . P ředm ětem té to sm louvy je dodávka pohonných hm ot v m nožstv í d le  

č lánku lil. a v te rm ínech d le článku IV . té to sm louvy prodáva jíc ím  

kupu jíc ím u .

2 . T echn ická spec ifikace p ředm ětu p lněn í:

N a fta m oto rová
Je jí d is tribuce  je řízena norm ou Č S N E N 590 + A I, od 1. 10 . do 15 . 11 . 

m o to rová na fta  třídy  D  (-10 s t. C ), od 16 . 11 . do  28 . 2 . m o to rová na fta  třídy  

F (- 20 st. C ), od 1. 3 . do 14. 4 . m oto rová na fta třídy D (-10 st. C ) 

a  od 15 . 4 . do  30 . 9 . m o to rová na fta  třídy B .

3 . K upu jíc í se zavazu je p ředm ět p lněn í p řevzít a zap la tit dohodnu tou kupn í 

cenu pod le č lánku III. té to  sm louvy.

III.

Kupní cena

1 . C e lková cena  je  s tanovena ve  výš i 

D P H  21 %

C E LK E M

C ena je  za  m nožstv í:

C ena je  p la tná p ro  obdob í od 13. 11. 2018 do 19. 11. 2018 a  dá le se bude  

m ěn it d le  bodu III. 2 .2  té to  sm louvy.

2 . V  p řípadě postupného p lněn í se  s tanovu je  ten to  postup :

2 .1 P rodáva jíc í jako součást každé dílč í dodávky uvede ce lkovou  

a  jedno tkovou kupn í cenu v K č za dodávky s D P H i bez D P H s uveden ím  

sazby D P H přesně d le tabu lky v iz P říloha č.1 té to sm louvy, vče tně  

po ložkového vy jád řen í v iz vzorec té to přílohy. C ena bude zahrnova t 

veške ré nák lady prodáva jíc ího vče tně nák ladů spo jených s ce ln ím i 

pop la tky a p řep ravou zboží do m ís ta p lněn í ve ře jné zakázky a pov inným  
obsahem  M E Ř O  (m ety les te r řepkového o le je ) v  na ftě  a  b io lihu v  benzínu .

2 .2K upn í cena po dobu trván í té to sm louvy m ůže být zm ěněna pouze na  

zák ladě právn ích předp isů , a to při zm ěnách daňových sazeb (D P H , 

spo třebn í daň), zm ěně pom ěru jedno tlivých složek obsažených  

v  m oto rových pa livech (např. b iopa liva ) anebo při zm ěně prom ěnlivých  

po ložek uvedeného vzorce pro výpoče t ceny (tj. ze jm éna P T a K T ). 

P o ložky IP (in iand prém ie ) a D M (dopravn í m arže ) by ly s tanovené jako  

nepřekroč ite lné d le uzavřené rám cové dohody a navýšen í těch to po ložek

775 200 ,00 K č bez D P H  

162 792 ,00 K č 

937 992 ,00 K č vče tně D P H  

30 .000 litrů  na fty  m o to rové



strana 3

je z jiných než zákonných důvodů po ce lou dobu trván í té to sm louvy 

nepřípustné.

2 .3P rodáva jíc í um ožní kupu jíc ím u po dobu trván í kupn í sm louvy přís tup  

k in form acím  o vývo ji ko tac í P la tts B arges F O B R otte rdam , respektive  ty to  

in fo rm ace (ko tace za m inu lý  týden) bude každý týden v pondě lí poskytova t 

kupu jíc ím u prostředn ic tv ím e-m a ilu na adresu : 

IV.

Doba a místo plnění

1 . P rodáva jíc í je pov inen dodat sm luvené zboží ne jpozdě ji do 48 hod in ode  

dne nabytí úč innosti té to sm louvy ve shodě s bodem  X III.3 . té to sm louvy  

nebo , v  p řípadě postupného p lněn í, ode dne po tvrzen í ob jednávky.

2. M ís ta  p lněn í a  jedno tlivé  ob jem y jsou :

-  Z áchranný útva r H asičského záchranného sboru Č eské repub liky , 

K osovská 5718 /3 , 586 01 , Jihlava - 15.000 litrů (nadzem ní nádrže, 

nu tná c is te rna s v las tn ím  če rpad lem )

-  Z áchranný útva r H asičského záchranného sboru Č eské repub liky . 

P od P arkem  662, 338 08 , Zbiroh - 15.000 iitrů (nadzem ní nádrže , 

nu tná c is te rna s v las tn ím  če rpad lem ).

p řičem ž o přesném term ínu dodán í in fo rm u je prodáva jíc í kupu jíc ího 

te le fon icky m in im á lně  jeden den p ředem .

V.

Všeobecné dodací podmínky

K upu jíc í nabývá v las tn ic tv í k p ředm ětu p lněn í jeho p řevze tím  od dopravce  

v  m ís tě  p lněn í.

VI.

Technické podmínky

1 . K upu jíc í požadu je dodržován í podm ínek stanovených v dohodě A D R  

o p řep ravě nebezpečných  věcí p řepravcem  pohonných  hm ot.

2 . K upu jíc í požadu je jako záruku kva lity dodávaných hm ot, aby dodava te l 

p řed lož il p ři každé d ílč í dodávce  a tes t kva lity  pohonných  hm ot.

3 . Ú bytek pohonných hm ot v průběhu přepravy je řešen vyh láškou 

č . 237 /2005 S b ., k te rou se s tanoví výše techn icky zdůvodněných z trá t p ři 

dop ravě a  sk ladován í m ine rá ln ích o le jů , ve  zněn í pozdě jš ích p ředp isů .

4 . V oz id la (c is te rny) m usí být vybavena zařízen ím  s tiská rnou na přepoče t 

litrů stočených na litry při 15 °C . K upujíc í uhrad í pouze odebrané litry  

p ři 15 °C .



strana 4

VIL

Platební podmínky

1 . P la tby budou v K č na zák ladě p řed ložené fak tury .

2 . P rodáva jíc í je oprávněn fak tu rova t kupn í cenu až po dodán í a po tvrzen í 

p řevze tí p ředm ětu p lněn í kupu jíc ím .

3 . P rodáva jíc í vys tav í fak tu ru  do 14  dnů po dodán í zboží.

4 . F aktu ra  je  sp la tná do  30 ka lendářn ích  dnů od  je jího  do ručen í kupu jíc ím u .

5 . F aktu ra m usí obsahova t čís lo jednací kupn í sm louvy, čís lo jednací 

rám cové dohody, ke kte ré se dodávka vztahu je a nálež itos ti 
d le  §29  zákona č. 235 /2004 S b., o dan i z přidané hodno ty , ve zněn í 

pozdě jš ích předp isů a ná lež itos ti a úda je uvedené v § 435 občanského 

zákon íku .

6 . S oučástí fak tu ry bude příloha , ve kte ré budou vyp lněny aktuá ln í po ložky 

(v iz  P říloha  č . 1 -  cenová  tabu lka ) p la tné  p ro  dobu dodán í.

7 . F aktu ra se považu je za prop lacenou okam žikem odepsán í fak tu rované 

částky  z  úč tu  kupu jíc ího ve  p rospěch účtu p rodáva jíc ího .

8 . F aktu ry před ložené v p ros inc i 2018 m usí být doručeny kupu jíc ím u 

ne jpozdě ji do 12 . pros ince 2018 do 15 :00 hod . P ři doručen í po tom to  

te rm ínu se sp la tnost takové fak tu ry s tanoví na 60 ka lendářn ích dnů ode  

dne  je jího  do ručen í.

9 . K upu jíc í nen í v prod len í s p lacen ím  faktu rovaných částek , jes tliže vrá tí 

fak tu ru prodáva jíc ím u do 7 dnů od je jího doručen í pro to , že faktu ra  

obsahu je nesprávné úda je nebo byla vystavena v rozporu s tou to  

sm louvou nebo rám covou dohodou . K onkré tn í důvody je  kupu jíc í pov inen  

uvést zá roveň s v rácen ím  fak tu ry . U  nové nebo op ravené faktu ry běží nová  
lhů ta  sp la tnosti ode dne  je jího do ručen í kupu jíc ím u .

10 . Z á lohu kupu jíc í neposkytu je .

Vlil.

Podstatné porušení smlouvy

S m luvn í s trany pok láda jí za  podsta tné po rušen í sm louvy:

a ) p rod len í prodáva jíc ího se sp lněním předm ětu p lněn í ve s jednaném  

te rm ínu p lněn í d le  č lánku IV . té to  sm louvy,

b ) nedodán í p ředm ětu p lněn í v požadované kva litě a m nožstv í d le té to  

sm louvy,

c) nevyřešen í z jiš těných vad d le  č lánku IX . té to  sm louvy.

IX.

Vadné plnění

V  případě  z jiš těn í vad na dodaných pohonných  hm otách p rodáva jíc í vyřeš í 

z jiš těné vady ne jpozdě ji do 7 dnů od oznám ení rek lam ace . V yřešen ím  

z jiš těných vad se rozum í, že prodáva jíc í je pov inen vadnou dodávku



strana 5

z ú lož iš tě odčerpa t, p rovést bezp la tnou vým ěnu za nezávadné pohonné 

hm oty ve ste jném  m nožstv í a požadované kva litě a uhrad it kupu jíc ím u  

p řípadné škody na m oto rových voz id lech zapříč iněné použ itím  vadných  

pohonných hm ot.

X.

Smluvní pokuta a úroky z prodlení

1 . N edodá-li p rodáva jíc í p ředm ět p lněn í do up lynu tí dodací lhůty , zap la tí 

kupu jíc ím u sm luvn í poku tu ve výš i 0 ,05 %  z ceny nedodaněho předm ětu  

p lněn í vče tně D P H  za  každý, i započa tý , den p rod len í.

2 . N ezap la tí-li kupu jíc í kupn í cenu včas, je pov inen zap la tit p rodáva jíc ím u  

ú rok z prod len í ve výš i 0 ,05 %  z op rávněně fak turované částky vče tně  

D P H  za každý den p rod lení.

3 . S m luvn í poku ta a ú rok  z  p rod len í jsou sp la tné do 30 dn í od da ta , kdy by la  

pov inné straně doručena p ísem ná výzva k je jich zap lacen í oprávněnou  

s tranou, a  to  na úče t op rávněné s trany uvedený v p ísem né výzvě .

4 . K upu jíc í je oprávněn požadova t na prodáva jíc ím sm luvn í poku tu za  

nedodržen í doby p ro odstraněn í z jiš těných vad na zák ladě rek lam ace , a  to

výš i 0 ,05 %  z ceny rek lam ovaných pohonných hm ot vče tně D P H , 

každý i započa tý den prod len í. M in im á ln í výše sankce  je 1 .000 K č za

a to
ve

za
den.

5 . U stanovením  o sm luvn í poku tě nen í do tčeno právo oprávněné s trany na  

náhradu  škody v  p lné  výš i.

XI.

Odstoupení od smlouvy

1 . O dstoupen í od sm louvy se říd í us tanovením  § 2001 a nás l. občanského  

zákon íku .

2 . K upujíc í je oprávněn odstoup it od sm louvy, jes tliže nabyde právn í 

rozhodnu tí inso ivenčn ího soudu , jím ž se osvědču je úpadek p rodáva jíc ího  

d le zákona č. 182 /2006 S b., o úpadku a způsobech jeho řešen í 

(inso lvenční zákon), ve  zněn í pozdě jš ích p ředp isů .

m oc i

XII.

Řešení sporů

1 . V eškeré  spory  m ez i sm luvn ím i s tranam i budou řešeny ne jp rve  sm írně .

2 . N ebude-li sm írného řešen í dosaženo, budou spory řešeny v soudn ím  

řízen í.

XIII.
Závěrečná ustanovení

1 . T a to sm louva pod léhá pov inném u uveře jněn í prostředn ic tv ím reg is tru  

sm luv d le zákona č. 340 /2015 S b., o zv láš tn ích podm ínkách úč innosti



strana 6

někte rých sm luv, uveře jňován í těch to sm luv a o reg is tru sm luv (zákon  

o reg is tru sm luv), ve zněn í pozdějš ích předp isů . S m luvn í strany 

dohod ly , že sm louvu v sou ladu s tím to zákonem  uveře jn í kupu jíc í, a to  

ne jpozdě ji do 15 p racovn ích dnů ode dne  je jího  uzavřen í oběm a sm luvn ím i 

k čem už m u prodáva jíc í poskytne veškerou nezbytnou  

souč innost. V případě nesp lněn í toho to u jednán í kupu jíc ím  je oprávněn 

uve ře jn it sm louvu  v reg istru  sm luv p rodáva jíc í.

2 . T a to kupn í sm louva se říd í právn ím řádem Č eské repub liky , ze jm éna  

p řís lušným i us tanoven ím i občanského  zákon íku .

3 . S m louva nabývá p la tností dnem  je jího  uzavřen í oběm a sm luvn ím i s tranam i 

a účinnosti dnem je jího uveře jněn í prostředn ic tv ím reg is tru sm luv 

v  sou ladu s  bodem  X lll.1 . té to  sm louvy.

4 . S m louva m ůže být m ěněna nebo dop lňována jen p ísem ným i, oč ís lovaným i 

doda tky odsouh laseným i s ta tu tá rn ím i o rgány obou sm luvn ích s tran , k te ré  

se s tanou ned ílnou součástí té to sm louvy. S m louva nem ůže být m ěněna 

nebo dop lňována způsobem , v  jehož důs ledku se k te réko li je jí us tanoven í 

dostane do rozporu s rám covou dohodou či kogentn ím ustanoven ím  

zákona č. 134 /2016 S b., 

pozdě jš ích p ředp isů .

5 . O bě sm luvn í s trany p roh lašu jí, že  sm louva neby la uzavřena an i v  tísn i, an i 

za jednostranně nevýhodných podm ínek a na důkaz toho připo ju jí své  

podp isy .

6 . N ed ílnou součástí té to  sm louvy  je  P říloha č. 1

se

s tranam i.

o zadáván í veře jných zakázek, ve zněn í

cenová tabu lka .

V  H luč íně  dneV  P raze dne 16 .11 .2018



P říloha č. 1 kupn í sm louvy č.

CENOVÁ TABULKA

Jednotková 

nabídková cena 
v Kč bez DPH

bez DPH v Kč 

(zaokrouhleno  

na 2 des. 
místa)

výše DPH  

21% v Kč
včetně 

DPH v Kč
nepřekročitelná 

položka IP  

(iniand prémie) v 

USD

nepřekročitelná 

položka DM  

(dopravní marže) 
v Kč bez DPH

1 litr nafty 

motorové
25,84 5,43 31,27 39,5 0,26

Celková nabídková 

cena v Kč
bez DPH v Kč výše DPH 21% v Kč včetně DPH v Kč

30 000 litrů 

nafty motorové

162 792,00 937 992,00775 200,00

162 792,00 937 992,00C elkem 775 200,00

VZOREC PRO VÝPOČET NABÍDKOVÉ CENY

N abídková cena p ro na ftu m oto rovou bude s tanovena  d le  nás ledu jíc ího  vzo rce :

NC = {{93%PTMN + 7%PTBIO) + IP dodavatele) x KT x DR /1000 + SPD  

+ DM dodavatele

N abídková cena p ro  a rk tickou na ftu bude s tanovena d le nás ledu jíc ího  vzo rce :

NC = ({93%PTMN + 7%PTBIO) + IP dodavatele) x KT x DR /1000 + SPD  

+ DM dodavatele

kde :

je  nab ídková  cena za 1 litr na fty  m o to rové nebo a rk tické  (v K č bez D P H )NC

% jsou p rocenta

PTMN je  a ritm e tický p rům ěr všech uveře jněných denních ko tac í P la tts B arges F O B  

R o tterdam  M ean pro na ftu m oto rovou i a rk tickou za minulý týden pondělí
5. 11. 2018 až pátek 9. 11. 2018 v USD, platný pro období od úterý 13. 11. 
2018 do pondělí 19.11. 2018 v USD

PTBIO je  a ritm e tický p rům ěr všech uveře jněných denn ích ko tac í P la tts B arges F O B  

R o tterdam  M ean F A M E -10 R E D (b ios ložka ) za minulý týden pondělí 5. 11. 
2018 až pátek 9. 11. 2018 v USD, platný pro období od úterý 13. 11. 2018 

do pondělí 19.11. 2018 v USD



P říloha č. 1 kupn í sm louvy č.

IP je  p rém ium  tuzem ského trhu v U S D  za 1 1 pa liva

je  a ritm e tický p rům ěr denn ích  ko tac í ku rzů K č/U S D  vydaných Č N B za minulý
týden pondělí 5. 11. 2018 až pátek 9.11. 2018, platný pro období od úterý 

13.11. 2018 do pondělí 19.11. 2018

je  re fe renčn í husto ta (koe fic ien t), na fta  (vče tně a rk tické) =  0,845 kg /m 3 

je  spo třebn í daň, na fta  (vče tně a rk tické ) =  10,95 K č bez D P H  

je  dopravn í m arže  v  K č bez D P H  za 1 litr

KT

*5^

DR

SPD

DM


